
O/1.281 M1 1985/2023

DON CARLOS BOTANA LAGARÓN, Presidente de la Autoridad Portuaria de Vigo, a la vista del informe emitido 
por D. José Enrique Escolar Piedras, Jefe de Área de Infraestructuras de la Autoridad Portuaria de Vigo y director  
facultativo de la obra, en donde solicita a este órgano de contratación que, de acuerdo con lo establecido en el 
artículo  231  y  242.5  de  la  Ley  9/2017,  de  Contratos  del  Sector  Público,  proceda  a  aprobar  el  Proyecto  
Modificado nº1 de las obras de «INSTALACIÓN DE NUEVOS BOLARDOS EN LA TERMINAL DE TRASATLÁNTICOS», 
y de conformidad con las facultades atribuidas en el Art. 31 del R.D.L. 2/2011 de 5 de septiembre, del Texto  
Refundido de la Ley de Puertos del Estado y la Marina Mercante (B.O.E. nº253 de 20 de octubre de 2011) y la  
Resolución del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Vigo, de fecha 28 de septiembre de 
2018, sobre adaptación de competencias en materia de contratación de acuerdo con la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público  (B.O.E.  nº272  de  9  de  noviembre  de  2017),  este  órgano  de  
contratación,  RESUELVE:

1. Aprobar el proyecto modificado nº1  de las obras de  «INSTALACIÓN DE NUEVOS BOLARDOS EN LA 

TERMINAL DE TRASATLÁNTICOS», con un importe de valoración de contrata, a precios líquidos, de 

1.422.910,68 €uros, y que produce un incremento presupuestario de 185.400,68 €uros, sin incluir el  

IVA.

2. Que  se  constata  la  existencia  de  crédito  presupuestario  de  inversiones  para  el  año  2025,  con  

compromiso de crédito de contabilidad CI-2381 por un importe de 185.400,68 €, por lo que se aprueba 

que la modificación se realice con cargo al Presupuesto del año 2025.

Vigo a la fecha de la firma digital

El Órgano de Contratación
EL PRESIDENTE DE LA AUTORIDA PORTUARIA

Fdo: Carlos Botana Lagarón

(Firmado digitalmente)

www.apvigo.com
Praza da Estrelanº 1, 36201 VIGO   -   C.I.F. Q - 3667002 - D

Teléfono +34 986 268 000   -   Fax +34 986 268 001   -   E-mail: apvigo@apvigo.es Pag 1 de 1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
T9

D
7Y

6W
JN

56
Q

Q
LN

KX
Q

9T
74

M
H

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ap

vi
go

.g
ob

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 

mailto:apvigo@apvigo.es

		esPublico Gestiona - Autoridad Portuaria de Vigo
	2025-05-20T11:08:55+0200
	Vigo
	CARLOS BOTANA LAGARÓN - 36107879H (FIRMA)
	Lo acepto




